
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1531/2018          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora AMANDA KIEVY LEITÃO DE OLIVEIRA para assumir, 
em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, com 
lotação na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1532/2018          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE PEREIRA para 
assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E 
PROGRAMAÇÃO, com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1533/2018          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor ANTÔNIO CLÁUDIO NUNES FRAGOSO para assumir, 
em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II, com lotação no Gabinete do Prefeito.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1534/2018          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor LEONARDO DA VINCI DA COSTA RODRIGUES 
para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE MATERIAL E 
SERVIÇOS GERAIS, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1535/2018          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora DANIELLY ANSELMO XAVIER para assumir, em 
comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1536/2018          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor JOÃO MARCELOS TELES DE VASCONCELOS para 
assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO SANITÁRIA, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, DOMINGO, 25 DE NOVEMBRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, DOMINGO, 25 DE NOVEMBRO DE 2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1541/2018       Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1482/2018, de 13 de novembro de 2018, 
que dispõe sobre a NOMEAÇÃO da servidora NOELY FERREIRA RAMALHO para assumir o 
cargo comissionado de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL III, com lotação no Gabinete do Prefeito.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Contrato n° 231/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Jullyetelvina Lucena de Sousa
Objetivo: Exercer a função de Enfermeiro, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 232/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Divaneide da Silva Moura
Objetivo: Exercer a função de Assistente Social, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 233/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Alene Rúbia da Costa Silva Ribeiro
Objetivo: Exercer a função de Assistente Social, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 234/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Ivison Fagner Guedes Barbosa
Objetivo: Exercer a função de Fisioterapeuta, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

MATÉRIA PUBLICADA EM 13/11/2018
Onde se lê:
PORTARIA Nº 1477/2018         Patos-PB, em 12 de novembro de 2018.

 I - NOMEAR, a partir de 01/11/2018, a senhora GERMANA LEITÃO 
FERNANDES para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE 
PLANEJAMENTO E PROGRAMAÇÃO, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Leia-se:
PORTARIA Nº 1477/2018         Patos-PB, em 12 de novembro de 2018.

 I - NOMEAR, a partir de 01/11/2018, a senhora GERMANA LEITÃO 
FERNANDES para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE POSTO DE 
COLETA LABORATORIAL, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1537/2018          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor ALANA ALVES MORAES para assumir, em comissão, 
o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA EM 
SAÚDE, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1538/2018          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora MOURYENE DE ANDRADE MOREIRA PALMEIRA 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1539/2018           Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1486/2018, de 13 de novembro de 2018, 
que dispõe sobre a EXONERAÇÃO da servidora ELAYNI CARNEIRO GOMES para assumir 
o cargo comissionado de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1540/2018          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1489/2018, de 13 de novembro de 2018, 
que dispõe sobre a EXONERAÇÃO da servidora MARIA LÚCIA REMÍGIO DOS SANTOS 
GOMES para assumir o cargo comissionado de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

ERRATAS

CONTRATOS E CONVÊNIOS


